

CONDICIONES DE ALQUILER - CONDICIONES DEL SEGURO

TERMS OF HIRE - GENERAL TERMS OF INSURANCE

CONDICIONES ALQUILER

1. EBROBIZI, alquila y ofrece servicios en bicicleta de pedaleo asistido, siendo las bicicletas y el material de su propiedad.
2. El cliente deberá ser mayor de edad y poseer D.N.I. o Pasaporte; se adjuntará una copia del documento a este contrato (foto). Los menores de 18 años han de ir acompañados por un mayor de edad.
3. La entrega y recogida de bicicletas se realizará en el lugar establecido por EBROBIZI. El pago se efectuará por adelantado por el importe total del servicio contratado.
4. El cliente recibe la bicicleta eléctrica con la batería cargada y los accesorios en perfectas condiciones de uso y limpio. La bicicleta y los accesorios se devolverán en las mismas condiciones que en el momento de la entrega.
5. Cualquier reclamación en referencia al estado de la bicicleta debe ser formalizada en el momento de la entrega. Existen Hojas de Reclamación por parte de EBROBIZI para los clientes.
6. Es responsabilidad del cliente respetar las normas de tráfico españolas y las ordenanzas locales vigentes. El no cumplimiento de estas normativas eximirá de cualquier responsabilidad a EBROBIZI.

CONDICIONES GENERALES SEGURO

1. EBROBIZI, tiene suscrita una Póliza de Seguro denominada SEGURABICI TODO RIESGO y está al corriente de pagos con la compañía Aseguradores Agrupados, S.A. con CIF: A37001369
2. Los menores de 18 años deben de ir acompañados por una persona adulta y responsable de ellos con permiso firmado de los padres o tutores, garantizando la responsabilidad civil y económica.
3. Tanto los clientes como las bicicletas eléctricas cuentan con un Seguro denominado SEGURABICI TODO RIESGO, que incluyen para el cliente un seguro de Responsabilidad Civil, de accidentes, asistencia y daños (con una franquicia de 100 euros, que el cliente asumirá en el caso de robo). Las cláusulas y condiciones particulares se pueden ver en: http://www.segurabici.es/material/condiciones_alquiler.pdf o solicitarse en el momento de firmar este contrato.
4. Los daños o robo de bicicletas y accesorios, ocasionados por mal uso o que estén excluidos de las condiciones y cláusulas de este seguro, serán facturados al cliente en su totalidad. Igualmente, en el caso de que se produzca un daño inferior a 100 euros, el cliente asumirá el coste de dicha reparación.

TERMS OF HIRE

1. EBROBIZI hires out and offers electric bicycle services, as he is the owner of the bicycles and material.
2. The client must be of legal age and hold a national ID card or a passport; a copy of the document will be attached to this agreement (photograph). People under the age of 18 must be accompanied by an adult of legal age.
3. The delivery and collection of bicycles shall take place at the location stipulated by EBROBIZI. The payment shall be made in advance for the entirety of the service commissioned.
4. The client shall receive the electric bike with a charged battery and clean accessories in perfect condition of use. The bicycle and its accessories shall be returned in the same conditions as at the time of delivery.
5. Any complaint in reference to the state of the bicycle must be formalised at the time of delivery. EBROBIZI can provide its clients with an official complaints form.
6. It is the client's responsibility to respect the valid Spanish traffic regulations and local ordinances. Failure to fulfil these regulations will relieve EBROBIZI of any liability.

GENERAL TERMS OF INSURANCE

1. EBROBIZI, as legal representative has a fully comprehensive insurance policy with SEGURABICI and is up to date with his payments to the company Aseguradores Agrupados, S.A. holder of Company Tax ID No: A37001369
2. People under the age of 18 must be accompanied by an adult who is responsible for them with the signed permission of their parents or guardians, in order to guarantee civil and financial liability.
3. The clients and the electric bicycles have a fully comprehensive insurance policy with SEGURABICI, which for the client includes a civil liability, accident, assistance and damages policy (with an excess of 100 Euros). The specific conditions and clauses can be viewed at http://www.segurabici.es/material/condiciones_alquiler.pdf, or you can request them when signing this agreement.
4. Damage to or theft of the bicycles and accessories, caused by improper use or that is excluded from the conditions and clauses of this insurance policy shall be invoiced to the client in full. Similarly, in the event any damage arises below 100 Euros, the client will assume the cost of said repair.